[image: image1.jpg]Programa de P&s-Graduagdo
em Comunicacdo | UFMA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO

Fundação instituída nos termos da Lei nº 5.152 de 21/10/1966

São Luís – Maranhão

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMUNICAÇÃO - MESTRADO
Aprovado pela Resolução n. 1790/2018 – CONSEPE, de 30/11/2018.

ATA DE DEFESA PÚBLICA DE DISSERTAÇÃO

Ao _______________ dia do mês de ____________ de dois mil e vinte e ________ às ______ horas, em sessão pública (online) na Universidade Federal do Maranhão, Campus Imperatriz, reuniu-se a Comissão Examinadora designada na forma regimental pelo Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Comunicação, para julgar a dissertação, orientada pela(a) professora(a) doutora ___________________________ apresentada pela(o) discente _________________________ sob o título: “__________________” como requisito parcial para a obtenção do grau de Mestre(a) em Comunicação. Aberta a sessão pública, a(o) candidata(o) teve a oportunidade de expor o trabalho. Em seguida, o candidato foi arguido oralmente pelos membros da Banca, que, após a deliberação, decidiu pela:
(   ) Aprovação.

(   ) Reprovação.

Nos termos do Regimento Geral do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu desta Universidade, foi lavrada a presente ata, lida e julgada, conforme vai assinada pelos membros da Banca Examinadora.

Banca Examinadora:

_________________________________________________

Prof. Dr. _________ (Presidente da Banca – Orientador(a))

Universidade Federal do Maranhão – PPGCOM/UFMA

_________________________________________________

Prof. Dr. _____________________________ (Membro externo)

Universidade XXX

___________________________________________________

Prof. Dr. _____________________________ (Membro interno)

Universidade Federal do Maranhão – PPGCOM/UFMA